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Na aktivitu Betlémské světlo se
přihlásila děvčata ze 7. ročníku ZŠ
Velký Šenov. Byla to Eliška Greč-
malová a Terezie Bernartová. 

Již v září se děti navštěvující naši
základní školu zúčastnily besedy 
o Itibu s medikem, který Itibo nav-
štívil. V  období adventu v  rámci
hodin etické výchovy se uskutečnilo
promítání dokumentárního filmu o
naší malé české nemocnici v Keni.
Následně se děti v  žákovské radě
rozhodly, že uspořádají vánoční
sbírku na pomoc dětem v Itibu. Při
vyučování (vaření, výtvarná výchova)

Dovoluji si napsat pár děkovných
řádků k nádhernému koncertu zpí-
vané vánoční mše od Jana Jakuba
Ryby pod vedením pana Patrika En-
glera a Vilémovského, Mikulášovic-
kého sboru, pod vedením MUDr.
Markéty Englerové a hudebníků
Šluknovska dne 28. prosince 2016.
Veliké poděkování také manželům
Borovkovým, za uspořádání huma-
nitární výstavy a sbírky na kliniku
Itibo v Keni, kde lidé žijí v bídě a je
moc dobře, že se hne solidarita nás,
kdož se přičiní touto sbírkou na

Děkujeme všem Šenovákům 
i přespolním za přízeň  a hojnou
účast na naší Mikulášské besídce,
která se konala 4. 12. 2016. Velmi
nás Vaše účast potěšila a rádi pro

si připravily výrobky, které nabízely
v rámci akce Den otevřených dveří
ZŠ Velký Šenov.

Touto akcí žáci inspirovali 
i mnohé muzikanty a zpěváky Šluk-
novského výběžku, kteří se rozhodli,
že během vánočního koncertu Ry-
bovy mše vánoční také uspořádají
sbírku pro tento účel. Takto získané
prostředky účinkující a posluchači
přidali k  částce, kterou vysbíraly

Žáci ZŠ Velký Šenov podpořili českou nemocnici Itibo v Keni

Betlémské světlo, 
dárky a přání od dětí ZŠ Velký Šenov

děti na akci Den otevřených dveří.
Tak společně podpořili vzdálenou,
ale naši českou nemocnici v  Keni.

Na účet nemocnice Itibo 
bylo zasláno 11 361 Kč! 

Všem dárcům a účastníkům
této charitativní akce 

děkujeme.

Jejich postřehy:
V pátek 23. 12. 2016 jsem se

zúčastnila vánoční akce Betlémské
světlo. Navštěvovali jsme hlavně lidi,
kteří jsou o svátcích sami. Předávali
jim dárečky a nabídli betlémské
světlo. Tato akce se mi moc líbila 
a jsem ráda, že jsme mohli někomu
udělat radost. 

Eliška Grečmalová 
23. 12. 2016 jsme se sešli na faře

a tady jsme si vyzvedli výrobky dětí
ze školy (zvonečky z keramiky, pe-
čený čaj a svíčky s betlémským svět-
lem). Tyto dárky jsme rozdávali sta-
rým a osamoceným lidem, a pokud
chtěli tak jsme jim i zapálili svíčku
betlémským světlem. Tato akce se
mi moc líbila a nic bych na ní ne-
měnila.  Je to dobrá věc, která lidem
přinese úsměv do života.

Terezie Bernartová 

Poděkování

zmírnění jejich utrpení nějakou část-
kou, dle svých možností. Koncert
proběhl ku spokojenosti plného kos-
tela posluchačů. Byla to hodina pro
nás, co jsme poslouchali krásnou
hudbu a potlesk pro všechny účin-
kující malou odměnou za pilné ho-
diny zkoušek nebral vůbec konce.
Zážitek to byl ohromný a přeji všem
hodně zdraví v novém roce a již se
moc těším na další koncert tohoto
sboru.

Monika Sudová.  

Vás v  roce 2017 opět připravíme
nějakou zajímavou akci.

Za divadelní  soubor   
Martina Mlčuchová
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Ve čtvrtek 8. 12. 2016 se ve Šluk-
nově uskutečnilo další kolo soutěže
Duha a tentokráte bylo zaměřeno
na vánoční tvoření. Pořádající školou
byla ZŠ Chřibská. Soutěžící obdrželi
podklad z  proutí, zelené větvičky 
a chvojí, a to měli využít k vánočnímu
aranžování dle své fantazie. Někteří
vyrobili závěs, jiní adventní věnec
na dveře nebo na stůl se svíčkami.Pří-
zdoby si přivezl každý své. My jsme
vyrobili dva věnce, které jsme spojili
v  jeden. Používali jsme výhradně
přírodní materiál. Po skončení prací

Kulturní komise vyhlásila pro
zájemce z řad dětí i dospěláků foto-
soutěž na téma STROM. Uzávěrka
této soutěže byla ke konci listopadu.
Sešlo se okolo 70 fotografií a do už-
šího kola postoupila vždy jedna fo-
tografie od jednoho soutěžícího. Ko-
mise bodovala anonymně finálové
fotografie, nikdo z  členů nevěděl,
komu která fotografie patří – až do
sečtení všech bodů. Jak vlastně soutěž
dopadla ?

Druhý mezitřídní projekt letoš-
ního školního roku se jmenoval ČE-
SKÉ VÁNOČNÍ TRADICE. Opět
se zapojily všechny třídní kolektivy.
Při samotné práci žáci najednou
zjistili, že vůbec neznají naše české
vánoční tradice – lití olova, cibulovou
slupku, štědrovečerní večeři KUBU
či hod dívky pantoflí. Bylo pěkné,
že se do práce zapojili i rodiče –
pekly vánočku, KUBU, cukroví. Vel-

Vánoční dUHA

každý obdržel 3 oříšky a šel bodovat
– jak děti, tak vedoucí. K  našemu
překvapení u dětí vyhrály blýskající
se věnce. Podle mého byl náš věnec
nejlepší, ale bohužel podle bodování
dětí ne a skončili jsme nakonec na

Fotosoutěž StroM
místo – Zdeněk Dušek – 7 bodů
místo – Kešnerová Natálie – 14 bodů
místo – Šetka Dominik – 22 bodů
místo – Mejstříková Martina 

a Žáková Bára – 24 bodů
místo – Svobodová Lucie – 31 bodů

Děkujeme všem, kteří poslali své
fotografie do soutěže, rozhodování
poroty nebylo lehké. Doufáme, že
se v další fotosoutěži Zvířata zúčastní
více soutěžících. Její uzávěrka je po-
sledního ledna 2017 a je určena jak
pro děti, tak pro dospěláky.

Dušková Zdeňka

5. místě. Jak se nám výrobek povedl,
to můžete porovnat na fotografiích.

Soutěžili – T. Bernartová, E. Ku
bičková, N. Hejlová, T. Vopat, T.
Čmugr a M. Adolf.

Dušková Zdeňka

MeZItřídní Vánoční ProjeKt
kou atrakcí pro děti byl živý kapr
ve vaničce. Někteří viděli živého
kapra poprvé a chodili si jej o pře-
stávce hladit a okysličovat mu
vzduch. Jednotlivé projekty byly
opravdu připraveny  dle českých vá-
nočních tradic. Do výzdoby školy
se zapojily i paní uklizečky – při-
pravily BETLÉM, nádherné andě-
líčky – celá škola dýchá vánoční
atmosférou.

Bodování projektu nebylo jedno-
duché.
místo – 6 bodů – 8. A
místo – 5 bodů – 6.r. a 7. A
místo – 4 body – 9. r.
místo – 3 body – 7. B
místo – 8.B

Zároveň proběhla soutěž 
o nejlépe vyzdobenou třídu 
a zde hodnocení dopadlo takto:
místo – 6 bodů – 6. r.
místo – 5. bodů – 8. A
místo – 4 body – 7. A
místo – 3 body – 7. B a 9. r.
místo – 2 body

Dušková Zdeňka
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Na Gymnáziu rumburk vrcholí
přípravy na prestižní akci

V týdnu od 7. do 10. února 2017
se na půdě Gymnázia Rumburk se-
jdou nejlepší středoškolští studenti
fyziky z celé republiky, aby poměřily
své síly v celostátním kole Fyzikální
olympiády. Akce podobného rozsahu
do Ústeckého kraje vrací po dvaceti
letech.  Hlavní organizátorka akce
– gymnaziální učitelka fyzika a zá-
roveň předsedkyně krajské komise
FO, Mgr. Jana Vlasáková, nám při-
blížila, co zorganizování tak prestižní
a náročné akce obnáší.

Kolik lidí se této akce účastní 
a co je třeba zajistit pro její zdárný
průběh?

Nejdříve jsme se samozřejmě
museli postarat o ubytování a stra-
vování po celou dobu akce jak pro
všechny soutěžící, tak i pro 30 členů
ústřední komise FO. 

Druhým úkolem byl nákup všech
pomůcek potřebných pro experi-
mentální část soutěže, vytvoření 
a tisk diplomů a pamětních listů,
organizace slavnostního zahájení 
i závěrečného večera a také zajištění
cen pro vítěze a upomínkových před-
mětů pro další účastníky. Nedílnou
součástí akce jsou i doprovodné od-
borné přednášky a exkurze.

To je opravdu velmi náročné
nejen na čas, ale i z finančního hle-
diska. Kdo všechno Vás při této
akci podporuje?

Vyhlašovatelem Fyzikální olym-
piády je Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy České republiky
a organizací zodpovědnou za usku-
tečnění soutěže na ústřední úrovni
je z  pověření ministerstva Jednota
českých matematiků a fyziků. 

Velkou podporu jsme nalezli
v Ústeckém kraji, jehož hejtman Ol-
dřich Bubeníček převzal nad celou
akcí záštitu. Kraj nám pomohl přede-
vším s financováním ubytování 
a nákupu kancelářských a odborných
potřeb. Výborná je i spolupráce
s Městem Rumburk. To nám vypo-
mohlo se zajištěním prostor a pod-
mínek pro slavnostní zahájení a zá-
věrečné předávání cen, které se
uskuteční v Domě kultury Rumburk.
Také jsme od něj získali i celou řadu
hodnotných upomínkových a pro-
pagačních předmětů pro soutěžící 
i členy poroty. Mezi další, kteří nás
podpořili, patří i už zmiňované Mi-
nisterstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR, Matematicko – fyzikální

Tentokrát účast na turnajích po-
znamenala zvýšená nemocnost dětí. 

V kategorii mladších žáků byly
pouze čtyři týmy.

Výsledky:
1. místo 
Gotthard Jonáš, Svobodová Šárka
a Szabová Valerie
2. místo 
Záhorka Toník, Kňourek Sebastián,
Zbončák Martin
3. místo 
Phan Tomáš, Doležal Kuba a Ludwig
Martin
Nejúspěšnějším střelcem se stal Got-
thard Jonáš

Tradičního turnaje O putovní
pohár starosty města Velkého Šenova
se v letošním roce zúčastnilo 10
týmů a celkem 56 hráčů. Soutěž
proběhla ve dvou skupinách a do
finále postoupily čtyři týmy. Putovní
pohár předal vítězům starosta města
Velký Šenov pan Vykoukal Vladimír. 
Výsledky:
1. místo Petík ruda, skyva Fanda,
Kříž Láďa, Bílý renek
2. místo Borovka Petr, Borovka Pepa,

Vánoční florbalový turnaj 2016

o putovní pohár starosty města

fakulta UK v Praze, Univerzita Jana
Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem,
TOS Varnsdorf a. s., VELVETA
Varnsdorf a. s., SCHÄFER a SÝ-
KORA s. r. o., Benteler Automotive
Rumburk s. r. o. či MUDr. Pavla
Beránková. Ještě probíhají jednání
s firmou Czech Soware First s. r.
o., která by případně poskytla vítě-
zům hodnotný soware.

Jak takové celostátní finále pro-
bíhá a jak se do něj účastníci mohou
probojovat?

Podle organizačního řádu soutěže
se vybírá obvykle 50 účastníků
z úspěšných řešitelů krajských kol.
Tito řešitelé se seřadí podle úspěš-
nosti a prvních 50 postupuje do
ústředního kola. Zde na ně čekají
jak úlohy teoretické, tak praktické,
které vytváří úlohová komise při
ústřední komise fyzikální olympiády. 

Během samotné soutěži se první
den řeší úlohy teoretické. Ty odpo-
ledne a večer vyhodnocuje porota
tvořená členy ústřední komise. Druhý
den probíhá experimentální úloha
a večer stejného dne připomínkování
teoretických úloh. Opravené úlohy
se rozdají soutěžícím, kteří pokud
mají dojem, že porotci správně ne-
pochopili jejich myšlenky, mohou
s nimi o svém řešení diskutovat, ob-
hájit svůj postup a získat body navíc.
Poté zasedá ústřední komise a určí
zpravidla 12 vítězů a také počet
úspěšných řešitelů.

Je celostátní kolo nejvyšší možnou
metou, nebo se mohou vítězové po-
měřit i se studenty z  jiných zemí?

Na ústřední kolo navazuje kolo
mezinárodní   - International Physics
Olympiads, které je vnímáno
v mnoha pořádajících zemích jako
velmi prestižní záležitost. Vítězové
ústředního kola v  něm ale nemají
účast jistou. Jsou pozváni do Hradce
Králové, kde projdou intenzivním
výběrovým kurzem, v němž se testují
nejen jejich teoretické znalosti, ale 
i připravenost na experimentální
část. Teprve zde se z  nejlepších
vybere reprezentační družstvo a ná-
hradníci.

Po škole navíc tito fyzikální nad-
šenci většinou pokračují ve studiu
na prestižních domácích i zahra-
ničních školách. Není výjimkou, že
někteří z nich byli například přijati
ke studiu např. na Cambridgské uni-
verzitě.

Děkujeme za rozhovor a přejeme,
ať se celá akce vydaří.

(rrn)

Celostátní kolo 
Fyzikální olympiády se blíží 

Borovka Toňas, Borovka Vojta, Bo-
rovková Terka, Strnad Stáňa
3. místo Zápotocký Zbyněk, Trmal
Vojta a Kuba, Šimek Mára, Vostrov-
ský Tomáš, Gotthard Marťas
4. místo Vojta Míra, Víta Dušan,
Záležák Štefan, Patzelt Vilík
Nejúspěšnějším střelcem se stal Tr-
mal Vojta.
Turnajové zápasy se odehrály v ne-
bývale přátelské a velmi korektní
atmosféře.

V  kategorii starších žáků bylo
pět týmů

Výsledky:
1. místo 
Vlk Tadeáš, Hille David a Girga
Sam
2. místo 
Doležal Lukáš, Pražák Honza a Kad-
lec Tomáš
3. místo 
Lemfeld Milan, Vejlupek David 
a Stanko David
Nejúspěšnějším střelcem se stal Do-
ležal Lukáš
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V úterý 20.prosince 2016 proběhl
na naší škole již podruhé předvá-
noční Den otevřených dveří. Chtěli
jsme, aby  se jak děti, tak dospěláci
v tom předvánočním shonu na chvíli
zastavili, nasáli předvánoční atmo-
sféru, popovídali si, prohlédli si naší
krásnou útulnou školičku a zavzpo-
mínali na školní léta.

Na začátku přítomné přivítal
ŽIVÝ BETLÉM, kde děti pod vede-
ním paní Marcely a Dáši sehrály

den otevřených dveří na naší škole
scénku doplněnou vánočními kole-
dami – v krásných dobových kostý-
mech. Potom si návštěvníci mohli
prohlédnout celou vánočně vyzdo-
benou školu. V tělocvičně proběhlo
taneční vystoupení malých školaček
pod vedením paní Kirchbergerové
a rytmické vystoupení děvčat 
z 2. stupně se stužkami pod vedením
paní Horové. A kdo měl zájem,
v učebně HV proběhl hudební kon-
cert. Nejprve se předvedly děti se

hrou na flétničky, klavír a housličky,
potom čtvrťáci zakončili toto krásné
odpoledne zazpíváním vánočních
koled – vše pod vedením slečny
Kunzeové a pana Weisse.

Pro návštěvníky žáci také při-
pravili voňavý štrůdl, medové per-
níčky, pečený čaj nebo jablka v čo-
koládě. V 1. patře byla nainstalována
výstava s  názvem ITIBO. Zájemci
mohli přispívat do kasičky na drobné
dárky pro děti v Africe.

Myslím si, že se nám celé odpo-
ledne povedlo, strávili jsme příjemné
chvíle.

Chtěla bych touto cestou podě-
kovat všem ,bez nichž by se tato
akce nemohla uskutečnit, všem,  kteří
se na ní podíleli.

Krásné prožití vánočních svátků,
hodně lásky a zdravíčka.

Dušková Zdeňka
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I letošní školní rok jsme zahájili
ve všech třech třídách MŠ. Pedago-
gičtí a personální zaměstnanci  zůs-
távají stejní, jen nám přibyla nová
p. kuchařka – paní P. Neidhardtová.
Jsme s ní spokojeni a doufáme, že
se jí u nás bude líbit.

Hned 14. 9. jsme měli pro děti
připravenou akci – „Učení se zví-
řátky“. Tato akce se v posledních le-
tech každoročně opakuje, ale vždy
se nám představí  jiná zvířátka. Ten-
tokrát jsme se seznámili se způsobem
života a chovu ovcí, koz, poníka,
slepic a dokonce mladého býčka.
Děti se vůbec nebály a v závěru se
všechny svezly na hodném poní-
kovi.

25. 10. proběhlo ve školce tradiční
fotografování - tentokrát se zimním
motivem. Myslíme si, že se povedlo
a rodiče byli spokojeni. 

1. 11. jsme se sešli s dětmi 
a rodiči po setmění ve školce s roz-
svícenými lampiónky a vyrazili 
v průvodu na pochod kolem školky.
Po té nás na školní zahradě čekalo
plnění strašidelných úkolů. Ale děti
vše zvládly a domů si odnesly od-
měnu za statečnost.

11. 11. přijelo do MŠ divadlo
s představením „O králi Hamounovi“.
Pohádka byla pěkná a hlavně poučná
a 15. 11. jsme shlédli v náhradním
termínu ještě „Ořechovou pohádku“
od p. Enochové.

2. 12. připravili předškoláci pro
své mladší kamarády veselé „čerto-
vání“ a v převlecích nás všechny za-
pojili do čertovského rejdění ve své
třídě. Nikdo se nebál a veselá atmo-
sféra vydržela celé dopoledne.

5. 12. už přišel do školky „oprav-
dový Mikuláš“s čertíky a anděly. Ně-
kteří odvážlivci sami zazpívali pís-
ničku či řekli básničku a slíbili, co
mohli. Nakonec jsme si všichni za-
zpívali a dostali od Mikuláše balíček
dobrot. Děkujeme za spolupráci žá-
kům 5. třídy ZŠ a jejich p. učitelce.

7. 12. jsme šli, podobně jako
vloni, ozdobit vánoční stromeček
do Phany marketu. Děti vyráběly
ozdobičky a ustrojily stromek během
dopoledne. Věříme, že se líbil a při-
spěl k vylepšení vánoční atmosféry.

16. 12. jsme poprvé zavítali do
místního ÚSP. Zaměstnanci i klienti
nás velmi mile přivítali. Zazpívali
jsme si společně několik známých
koled, děti všem nabídly vlastnoručně
upečené cukroví a na oplátku dostali
dárečky – krásné ponožkové sně-
huláčky. Myslíme si, že to byl pro

ZPráVy Z MŠ - 1. pololetí školního roku 2016 - 2017 
obě strany příjemně strávený před-
vánoční čas.

19.12.už nás čekala vánoční na-
dílka v MŠ. Ježíšek na nás ani ten-
tokrát nezapomněl, přinesl spoustu
krásných hraček, převleků, stavebnic
a didaktických her. Celé dopoledne
děti rozbalovaly, hrály si s novými
hračkami a ochutnávaly cukroví,
které nám napekly ochotné ma-
minky.

20. 12. jsme byli pozváni do ki-
nosálu KC na vánoční hudební před-
stavení divadla Matýsek. Představili
nám spoustu tradičních i méně zná-
mých hudebních nástrojů, slyšeli
jsme úplně nové vánoční koledy 
a nakonec jsme odcházeli příjemně
naladěni na následující den. 21. 12.
k nám do školky totiž dorazily se-
niorky z DPS a děti jim předvedly
naše vánoční vystoupení. Nezapom-
něli jsme ani na dáreček, kávu 
a ochutnávku cukroví. Děti dostaly
od babiček ovoce a sladkost. Věříme,
že byli všichni spokojeni a těšíme
se na příští setkání.

Tentýž den odpoledne proběhla
v MŠ vánoční burza, kde se prodávaly
výrobky dětí a posléze jsme si před
budovou společně zazpívali a děti
si odnesly domů ještě malý dáre-
ček.

Po Novém roce, 10. 1., k nám
přijelo divadlo Koloběžka s pohád-
kou „Cirkus na kolečkách“.

18. 1. začíná Sportovní školička
– osvědčená již z minulých let, kdy
předškoláci navštěvují tělocvičnu ZŠ
a pod vedením kvalifikovaných tre-
nérů se učí základy sportovních 
a pohybových her. 

Od září se nejstarší děti učily an-
glickému jazyku pod vedením 
p. učitelky Jany Müllerové, která vý-
uku pro děti vedla hravou a zábavnou
formou. Děti se vždy na p. učitelku
velice těší a dělají pokroky.

1. pololetí  nám uteklo jako voda
a v tom 2. nás čeká opět spousta za-
jímavých akcí, na které se už teď
moc těšíme.

Také děkujeme věrným sponzo-
rům, kteří myslí na naše děti: Žele-
zárny Velký Šenov, Phany Market,
Prodejna Hanička, Elektro Fojt, Bys-
tro Velký Šenov, dále děkujeme panu
K. Salačovi za finanční částku pro
děti.

Přejeme všem krásný, pohodový
a úspěšný rok 2017.

Kolektiv Mateřské školy 
Velký Šenov
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Nastal adventní čas, doba příprav,
ale hlavně těšení se na Vánoce, 
a tak i my maminky, které se schá-
zíme s dětičkami v knihovně, jsme
si takové předčasné Vánoce připravily
v naší městské knihovně. Den před
naším Štědrým dnem 20. 12. 2016
jsme ozdobily stromeček, který nám
zapůjčila i s ozdobami paní Lenka
Tlapáková, které bych tímto chtěla
poděkovat za její ochotu a vstřícnost.
Ve středu 21. 12. 2016 jsme se sešly
v ranních hodinách, kdy každá ma-
minka donesla jeden dáreček. Ne-
chybělo zde ani vánoční cukroví,
chlebíčky, jednohubky, ovoce 
a spousta dalších dobrot. Po vánoční
kávičce a ochutnání výborného cu-
kroví jsme s dětičkami odešly z kni-

hovny, aby nám mohl JEŽÍŠEK na-
dělit dárečky. Když se děti opět vrá-
tily do knihovny a uviděly, co vše
na ně čeká pod stromečkem, byly
ohromeny. Nejúžasnější věc na světe
je dětská radost a smích, musím
říct, vidět 14 malých dětí jak stojí 
u stromečku a radují se z toho, co
vše nám JEŽÍŠEK donesl, je neza-
pomenutelné. Předčasné Vánoce
v knihovně byly nádherné a už teď
se těším na další.

Ještě bych chtěla poděkovat všem,
co nám během roku 2016 darovali
hračky do knihovny. Opravdu si
toho vážím a je příjemné vědět, že
je mezi námi i tolik hodných lidí.

Lucie Prokopová
KC města Velký Šenov

Vánoce v naší knihovně
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Animovaný / Akční / Komedie
/ Rodinný

USA, 2016, 98 min
Režie: Clay Kaytis, Fergal

Reilly                                                              
Scénář: Jon Vitti

Hudba: Heitor Pereira
Hrají: Peter Dinklage, Bill Ha-

der, Jason Sudeikis, Keegan-Mi-
chael Key, Josh Gad, Kate McKin-

non, Maya Rudolph, Danny
McBride, Danielle Brooks, Geo-
ffrey Arend, Jillian Bell, Ike Ba-

rinholtz, Tony Hale, Anthony Pa-
dilla, Ian Hecox, Romeo

Santos, Hannibal Buress, Sean
Penn, Ali Wong

tahle nesourodá skupinka zjistit, co
mají vepři za lubem a svůj ostrov
před nimi zachránit.

ProGrAM KInA Mír VelKÝ ŠenoV                         ÚNOR, BŘEZEN 2017

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky platících osob menší jak 5. 
Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové náměstí 342, Velký Šenov, 407 78 Telefon: 412 391 450, fax: 412 391 451. Kontaktní osoba: Lucie Prokopová, e-mail: knihovna@velkysenov.cz

VsTUPNÉ
50,- Kč

Angry Birds

Pátek 
03. 03. od 18:00 hodin

Film nás zavede na ostrov, kde
žijí nelétaví, ale jinak velice šťastní
ptáci. Až na pár výjimek. Ruďák,
věčně vzteklý opeřenec, neposedný
Žluťas a výbušný Bombas tvoří 
v tropickém ráji partičku neoblíbe-
ných outsiderů. Když však na ostrov
dorazí záhadná zelená prasata, musí

Rodinný / Komedie / Pohádka
Česko, 2016, 113 min

Režie: Zdeněk Troška
Scénář: Jiří Kos, Zdeněk Tro-

ška, Marek Kališ
Kamera: Martin Duba
Hudba: Miloš Krkoška

Hrají: Bronislav Kotiš, Tereza
Kostková, Jiří Dvořák, Vladimír

Polívka, Carmen Mayerová, Sara
Sandeva, Tereza Bebarová, Matěj

VsTUPNÉ
50,- Kč

Pátek 
10. 02. od 18:00 hodin

Strašidla
Rodina hejkala Huga obývá po-

klidně starou vilu na pokraji města.
Sladký strašidelný život, v němž si
Hugo hejkal, jeho paní Patricie 
a její matinka Žofie čarovaly, vodník
Bubla se staral o dušičky a víla Ji-
třenka si tančila lehkonohé tanečky,
změní vpád úředníka Patočky, který
má na obecním úřadě ve správě evi-
denci budov. A jak zjistil, za dům
už pěknou řádku let nikdo neplatí
nájem a nikdo v něm ani oficiálně
nechce bydlet, především proto, že
tu straší. Přesto tu žije jakási šílená
rodinka. Verdikt je nemilosrdný:
zaplatit nebo se vystěhovat! Čím
však platit, když pan Hugo za hejkání
nemá žádnou mzdu a paní Patricie
míchá pouze lektvary, po nichž se
může člověk proměnit ve zvíře či
filmovou divu ale peníze nevyča-
ruje?

Nedá se nic dělat, strašidla budou
muset do práce a jejich děti – Ester
a Eleonor do školy. Vypadá to jed-

noduše, ale život obyčejných smr-
telníků bude pro strašidelnou rodinu
složitější, než se na první pohled
zdálo. Jak se bude dařit vodníkovi 
v prádelně, víle jako primabaleríně
tanečního souboru a hejkalovi jako
hvězdě místního divadla? A odolá
paní Patricie svodům své první lásky
– upíra Ignáce z Temešváru? A co
pan Patočka? Setkání s lidským svě-
tem, v němž platí jiná pravidla, než
v tom pohádkovém, přinese řadu
komických i napínavých situací. Naši
hrdinové musí zapojit nejen kouzla
a čáry, ale také rodinnou soudržnost,
lásku a odvahu, aby dokázali přelstít
úředního šimla a zvítězit nad ná-
strahami „obyčejných" lidí.

–  do konce února jsou splatné 
    poplatky za komunální odpad

–  do konce března jsou splatné 
    poplatky za psy a pozemky,
    dle platných obecně závazných 
    vyhlášek města Velký Šenov. 

Žádáme občany, aby si zkontro-
lovali platnost smluv o nájmu hro-
bového místa. Je zapotřebí platnost
těchto smluv prodloužit uhrazením
poplatku na další období. 

Poplatky lze uhradit v  úřední
dny na ekonomickém odboru Měst-
ského úřadu Velký Šenov. Po dohodě
i mimo tyto vyhrazené dny. 

Úřední hodiny

Pondělí:
7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30

středa:
7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30

Pátek:
7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:30

Dne 19. 12. 2016 na 14. zasedání Zastupitelstva města Velký Šenov byly
schváleny Obecně závazné vyhlášky č. 2/2016 a 3/2016. Poplatek za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů byl navýšen o 60 Kč na poplatníka a rok.

Sazba poplatku pro poplatníka činí 540 Kč za kalendářní rok (45 Kč na
poplatníka a měsíc).

Změňte si prosím trvalé příkazy.
Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 zrušila i některá osvobození. Již

nejsou od poplatků osvobozeni tito poplatníci:

Příští svoz separovaného odpadu:
Pondělí: 20. 02. 2017
Pondělí: 06. 03. 2017

Odpady v Obci

Sběrný dvůr otevřen
Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 
Středa:       22. 02. 2017       od       13:00-16:00 hod.
Sobota:      25. 02. 2017       od         8:30-11:30 hod.
Středa:       08. 03. 2017       od       13:00-16:00 hod.
Sobota:      11. 03. 2017       od         8:30-11:30 hod.
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Hádek, Karel Dobrý, Anna Polív-
ková, Petr Nárožný, Václav Po-

stránecký, Martin Pechlát, Nelly
Řehořová, Petr Šimčák, Petr

Čtvrtníček, Vladimíra Havlíč-
ková, Matěj Vlček, Matěj Kraus,
Aneta Procházková, Aleš Háma,

Jan…

Poplatky a smlouvy o nájmu hrobového místa
Ekonomický odbor:
tel. 412 391 383, 
e-mail: financni@velkysenov.cz

Poplatníci, kteří pravidelně platí
poplatek za komunální odpad pře-
vodem z  účtu, si mohou slevu dle
motivačního programu vyzvednout
hotově v pokladně MěÚ Velký Šenov
– ekonomickém odboru nejpozději
do konce roku 2017. Po tomto datu
sleva propadá.

Tyto poplatníky zároveň žádáme,
aby si zkontrolovali výši platby, která
musí odpovídat počtu trvale hláše-
ných osob v bytové jednotce.

Informace Vám poskytne eko-
nomický odbor.

Vážení občané,
ti z Vás, kteří ještě doposud ne-

mají tyto poplatky zaplaceny, nechť
tak učiní v co nejbližší době. Ne-
berte dluh vůči městu na lehkou
váhu, neboť takovýmto dlužníkům
může hrozit exekuce. 

PoPlAteK ZA odPAdy
v roce 2017 byl stanoven na 540 Kč pro poplatníka a rok.

-  pobývající ve věznici (ve vazbě 
   nebo při výkonu trestu odnětí 
   svobody),
-  pobývající déle než 1 měsíc 
   v zařízení sociálních služeb 
   nebo ve zdravotnickém zařízení,
-  pobývající v jiné obci, kteří zároveň
   v takové obci hradí úhradu 

   za provoz systému nakládání 
   s komunálním odpadem,
-  pobývající dlouhodobě, tj. déle 
   než 6 po sobě jdoucích měsíců, 
   mimo území České republiky,
-  kteří jsou třetím a dalším nevý
   dělečně činným dítětem do věku
   26 let ve společné domácnosti.

Upozornění pro občany 
města Velký Šenov:
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kuchař/kuchařka-zástupce šéfkuchaře
Do našeho týmu přijmeme zkušeného kuchaře/kuchařku na pozici zástupce šéfkuchaře 
a mladé kuchaře/kuchařky  (i začínající), kteří mají chuť a chtějí se učit novým věcem, 
jsou pracovití, se zájmem o moderní gastronomii a dokáží odolávat velkému tlaku. 

Nabízíme zaučení a perfektně vybavenou kuchyň.

vedoucí směny číšník/servírka
Hledáme vedoucího/vedoucí směny pro restauraci s terasou. 
Vyžadujeme vysoké pracovní nasazení a týmového ducha. 
Nutná znalost německého nebo anglického jazyka.                  

číšník/servírka
Na celoroční úvazek přijmeme číšníka/servírku. 
Nutná znalost německého nebo anglického jazyka.

recepční
Přijmeme recepční s praxí, absolventku/absolventa, nutná znalost německého 
nebo anglického jazyka.

přijme
od 1. 2. 2017, 
nebo po vzájemné dohodě 
učitelku/učitele 
s aprobací ČJL – NJ
na plný úvazek, 
nebo ČJL na poloviční úvazek 
a NJ na poloviční úvazek.

Vážení zákazníci,
s účinností od 2. 1. 2017 

dochází ke změně hodin pro veřejnost 
pošty Velký Šenov a tato pobočka 

bude pro veřejnost otevřena v rozsahu:

Areál U FořtA nABídKA 
PráCe

České Švýcarsko! Nádherné prostředí a ubytování přímo u Pravčické brány.

Pro rozšířený areál s celkovou kapacitou nad
100 lůžek,  4* standardu v top lokalitě Českého
Švýcarska, hledáme nové kolegy/kolegyně
na celoroční úvazek, nabízíme ubytování,
příspěvek na dopravu, možnost nadstan-
dardních výdělků.

Své životopisy zasílejte 
na e-mailovou adresu:

kariera@uforta.cz

Mezní louka - Hřensko
www.uforta.cz

Tak jako každý rok, tak i letos
jsme v rámci výtvarné výchovy
navštívili naše krásné hlavní město
-  Prahu. Jelikož v sedmém ročníku
probíráme gotiku a v Praze bylo
v tomto stavebním slohu posta-
veno mnoho krásných staveb, nav-
štívili jsme  vánočně vyzdobenou
Prahu a její kulturní památky.

PRAŽSKÝ HRAD, CHRÁM sv.
VÍTA, výstavu HISTIRIE PRAŽ-
SKÉHO HRADU, ZLATOU
ULIČKU, Karlův most, Staroměst-
ské náměstí s orlojem. Výlet jsme
tradičně zakončili v ,,MEKÁČI“.

Dojmy žáků:
líbila se mi nejvíce katedrála 
a Zlatá ulička
trhy, sranda, katedrála
trhy, krmení racků a holubů
nejvíce Karlův most
Bazilika sv. Jiří, rackové a cesta byla
super
stromeček na Staroměstském ná-
městí, trhy, škoda, že jsme nepotkali
pana prezidenta

Střední odborná škola
mediální grafiky a polygrafie rumburk

Zájemci zasílejte strukturovaný
životopis na adresu: 

ju@sosmgp.cz.

Případné dotazy vám zodpovíme
na tel. čísle 

412 332 320, kl. 106, 
Mgr. Bc. Jiří Uher

Česká pošta, s. p.
Pobočková síť severní Čechy

PO-PÁ: 8:00-11:30 a 13:00-16:30 hodin.

V  pátek dne 24. 02. 2017
se od 20.00 hodin koná na sále
Restaurace kino letos již 7. Babský
bál. Ti z  Vás, co mají zakoupeny
lístky, nechť s sebou nezapomenou
vzít dobrou náladu. Ti z Vás, co
dorazí v maskách, budou opět hod-
noceni o ceny. 

Těšíme se na Vás.

V roCe 2017

Vánoční exkurze PrAHy
nejlepší den s nej lidmi, děkuji paní
učitelko, že jste nás vzala na tento
výlet, katedrála super, profesionální
fotky
cesta byla super, ani nebyla zima
Z 10 bodů uděluji 9

Nejvíce se dětem líbila katedrála
a stromeček. Lidí bylo málo a vše
jsme si mohli v klidu prohlédnout.

Dušková Zdeňka

dětský karneval
na sále restaurace Kino ve Velkém Šenově
Všechny děti jsou srdečně zvány na dětský karneval, 
                                                         který se uskuteční 
                                                         v neděli 19. února 2017
                                                         od 15 do 17 hodin.

Vstup pouze v maskách. 
Účastníky čekají soutěže s odměnami,
hudba, tanec 
a vyhlášení nejhezčích masek 
s hodnotnými cenami.

Farnost Velký Šenov

změna hodin pro veřejnost


